

# Terenowe przyczepy – wywrotki

Gdy potrzebna jest mocna i niezawodna przyczepa o dużej pojemności, a do tego mająca możliwość bezproblemowej jazdy w terenie – rynek podsuwa odpowiednie propozycje. Są to tzw. terenowe przyczepy – wywrotki, przeznaczone do pracy w zestawie z ciągnikiem.

## Przyczepy Brochard z zaokrągloną skrzynią

30-letnie doświadczenie firmy Brochard w produkcji przyczep zaowocowało powstaniem m.in. przyczep budowlanych z całkowicie zaokrągloną skrzynią ładunkową. Firma jest jedynym producentem przyczep ze skrzynią tego typu. Opracowanie takiej przyczepy wymagało opanowania skomplikowanej technologii walowania blachy Hardox oraz użycia specjalistycznych maszyn do wzmocnienia w pełni okrągłego kształtu. Zaletą konstrukcji jest łatwy wysyp ładunku, nie występuje tu tzw. klejenie ziemi,

piachu itp. W skrzyni okrągłej podczas załadunku gruzu, czy kamieni, podłoga w znacznie mniejszym stopniu ulega obciążeniu, praktycznie zostało to wyeliminowane. Na trwałość przyczep Brochard wpływa też fakt, że są w całości wykonane z blachy o zwiększonej wytrzymałości typu Hardox o grubości 5 mm i parametrach ścieralności 450 Brimeli. Zwiększa się w ten sposób żywotność przyczepy, jest ona bardziej odporna na ścieranie, wpływ warunków atmosferycznych i środków chemicznych, obicia i uderzenia. Brochard dzięki okrągłej skrzyni wprowadził obniżenie punktu ciężkości, przelożyło się to na większą stabilność podczas jazdy

i rozładunku oraz załadunek większej masy towaru, co ściśle związane jest z wytrzymałą konstrukcją całej przyczepy. Istotną zaletą tego typu przyczep jest możliwość stosowania i wykorzystywania ich wraz z ciągnikiem rolniczym również w rolnictwie, przy szerokim ogumieniu, w trudnych warunkach terenowych.

Brochard oferuje trzy modele przyczep: BG240-56MR, BG240-56MR i BG270-65MR o ładowności odpowiednio 18, 20 i 22 t oraz pojemności 11,2; 12 i 13 m<sup>3</sup>. Wymiary naczepr wynoszą – długość 5600, 6000 i 6500 mm, szerokość 2250, 2250, 2250 mm.

Dystrybucją przyczep Brochard na krajowym rynku zajmuje się spółka Brochard Polska Sp. z o.o., która jest integralną częścią producenta maszyn z Francji.



Firma Brochard jest jedynym producentem przyczep z zaokrągloną skrzynią ładunkową